
                                                         

                   
  

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per il rinnovo annuo dei canoni di 

supporto e manutenzione VmWare, da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi del P.O. San Michele dell’ARNAS 

“G. Brotzu”. Decorrenza dal 01.01.2023 al 31.12.2023. Operatore Economico Athena S.r.l. Importo complessivo annuo pari a € 3.589,00 

oltre Iva di Legge. Codice CIG ZB23993B06. 

PDTD/2023/227 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota NP/2022/9588 del 13.12.2022, il Direttore della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi 

Informativi, ha richiesto il rinnovo dei canoni di supporto e manutenzione VmWare per l’anno 2023;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 407212 del 19.01.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici AC Computer, Athena S.r.l., Extra informatica, Faticoni S.p.A., Gualtiero Asunis, Infocom di Efisio 

Angioni, ITS di Volpato Luca, Passamonti S.r.l., Sardu Sistemi, Tecnit S.r.l. e che nei termini stabiliti, è 

pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Athena S.r.l.;   
Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi ha espresso 

parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore Economico Athena S.r.l., per conformità alla richiesta (All. 

''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Athena S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1); 
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 1);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Athena S.r.l., il rinnovo annuo dei canoni 

di supporto e manutenzione VmWare, da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, con decorrenza dal 01.01.2023 al 31.12.2023, per un importo 

complessivo annuo pari a € 3.589,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Codice Q.tà Importo unitario 

VCS8-STD-G-SSS-C-R 
 

1 € 1.495,00 + Iva 

VS8-STD-G-SSS-C-R 
 

4 € 349,50 + Iva 

VS8-STD-G-SSS-C-R 
 

2 € 348,00 + Iva 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

   % 

 

luisanna.perra
Font monospazio
209

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Athena S.r.l., il rinnovo annuo dei canoni di supporto e manutenzione VmWare, 

da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, con decorrenza 

dal 01.01.2023 al 31.12.2023, per un importo complessivo annuo pari a € 3.589,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto:  

Codice Q.tà Importo unitario 

VCS8-STD-G-SSS-C-R 
 

1 € 1.495,00 + Iva 

VS8-STD-G-SSS-C-R 
 

4 € 349,50 + Iva 

VS8-STD-G-SSS-C-R 
 

2 € 348,00 + Iva 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuo pari a € 3.589,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A508020102 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 100031 - S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi; 
3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
209

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



   

 

C.F. – P.IVA e numero iscrizione del Registro delle Imprese di Sassari  

 01368460901 -  REA 90427 

PEC: ATHENASRL@legalmail.it 

 

     ATHENA SRL 
Cap.Soc.   € 200.000  i.v. 

                   Sassari:   P.Niedda Nord  str.28 
Tel. 079 – 2638500 

Cagliari: Via dell’Artigianato 13 
Tel. 070 –2110104  

www.athena.it 
 

Cagliari, 25 gennaio 2023 

 

 

Spett.le  
Sistema Sanitario Regione Sardegna 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

 

OGGETTO: Offerta economica dettagliata relativa alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. a) del 
D. Lgs. n. 50/2016, per il rinnovo annuo dei canoni di supporto e manutenzione VmWare, da destinare alla 
S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice CIG 
ZB23993B06 

 

CODICE DESCRIZIONE 
 

UNITARIO Q.TA' TOTALE 

VCS8-STD-G-SSS-C-R  

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION VMWARE VCENTER SERVER 
8 STANDARD FOR VSPHERE 8 (PER INSTANCE) - RINNOVO - 
208412682 - From 01-gen-23 - To 31-dic-23 1.495,00 1 1.495,00 

VS8-STD-G-SSS-C-R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR VMWARE VSPHERE 8 
STANDARD FOR 1 PROCESSOR - RINNOVO –  
210914614 - From 01-gen-23 - To 31-dic-23 349,50 4 1.398,00 

VS8-STD-G-SSS-C-R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR VMWARE VSPHERE 8 
STANDARD FOR 1 PROCESSOR - RINNOVO – 
210914619 - From 01-gen-23 - To 31-dic-23 348,00 2 696,00 

   IMPONIBILE 3.589,00 

   I.V.A. 789,58 

   
TOTALE 

EURO 4.378,58 

 

 

 

A Vostra disposizione per ogni eventuale chiarimento o informazione, porgiamo distinti saluti. 

 

ATHENA S.r.l. 

 

mailto:ATHENASRL@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2023-02-14T13:14:44+0100
	TATTI NICOLA


		2023-02-14T13:29:06+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-14T13:54:56+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-02-14T14:52:25+0100
	PERRA LUISANNA




